
 

STADTAMT RIED IM INNKREIS 
Hauptplatz 12, 4910 Ried im Innkreis 

Amtsleitung 
 
Zahl: 130-2/2006 - Dr.S/Ki. 

  
4910 Ried i.I., 08.01.2008 
Tel.: 07752/901-207 
Fax: 07752/71217-8205 
E-mail: amtsleitung@ried.ooe.gv.at 
Sachb.: Dr. Sitar 

 
 
 
 

V e r o r d n u n g 
 
 
des Gemeinderates der Stadtgemeine Ried im Innkreis vom 03. Februar 2006 über die 
Gewerbeausübung in Gastgärten im Stadtgebiet von Ried im Innkreis. 
 
Auf Grund des § 112 Abs. 3 Gewerbeordnung 1994 in der Fassung des BGBl. I Nr. 
134/2005 wird verordnet: 
 

§ 1 
 
Im Stadtgebiet von Ried im Innkreis dürfen Gastgärten unter den Voraussetzungen des  
§ 148 Abs. 1 Gewerbeordnung 1994 i.d.g.F. vom 1. Mai bis 30. September jedenfalls von 
9.00 bis 24.00 Uhr betrieben werden. 
 
 

§ 2 
 
Die Rechtswirksamkeit der Verordnung beginnt mit dem auf den Ablauf der 
Kundmachungsfrist von zwei Wochen folgenden Tag. 
 
 

Der Bürgermeister 
 
 
 

   Albert Ortig 
 
 
Angeschlagen am: 
 
 
Abgenommen am: 


